1

2023年８月８日

各 位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   松山 晃一郎

                                                  （コード番号８０２３ 東証スタンダード市場）

問合せ先
執行役員コーポレート本部長  間渕 剛志

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

70周年事業における障がい者支援団体等への寄付に関するお知らせ

当社は、長期ビジョン「CANVAS」とその根幹である「五方良し経営」の実践を踏まえ、創立70周年事

業の一環として、下記のとおり障がい者支援団体等への寄付を行いましたのでお知らせいたします。

なお、当社は周年事業としての一時的な寄付行為にとどまらず、継続した取り組みを経営、現場、

社員一体となって取り組んでまいります。

１． 寄付行為の概要

(１) 寄付先：認定NPO法人フローレンス（障害児保育園ヘレン）

同法人は、「今を生きるわたしたちとまだ見ぬ子どもたちが希望と手をつないで歩める社会。

さあ心躍る未来へ。」の実現を目指す社会問題解決集団であり、全国に約2万人いるといわれる

医療的ケア児を含む障害児専門の長時間保育を日本で初めて実現した「障害児保育園ヘレン」

を運営されております。上記活動は、当社が推進する「五方良し経営」の内、「社会（特に障

害者）」への支援を先導的に取り組まれていることから、当社はその活動に賛同し、同保育園

における医療的ケア児の安全や発達を支援する設備や備品の購入費等に充当いただく予定で寄

付を行います。

(２)寄付額：500万円

(３)今後の取組：同保育園の活動に賛同し継続した支援を検討してまいります。

２． 障がい者支援の取り組み

 当社は、障がい者の成長過程における社会参加を継続的に支援するため、以下のとおり取り組ん

でまいります。

今回の障がい児保育園への寄付

特別支援学校などへの ICTサービス提供により間接的支援を実施

就労支援を行う社会福祉法人への支援

当社で運営する「青空農園」における障がい者雇用の実施

※同法人は、障害は「社会の側にある」というスタンスであり、障害児保育・支援事業において（施設名など含む）「障害」で表記を統一しています。

2

なお、当社の障がい者雇用の「質」を高めるため、今般「公益社団法人全国障害者雇用事業所協

会」へ寄付行為とともに入会いたします。そのうえで、障がい者雇用の促進および雇用の質向上に継

続して努めてまいります。

以 上

「公益社団法人全国障害者雇用事業所協会」とは

障害者を雇用する事業所を会員とする公益法人で、障害者、特に重度障

害者の雇用をめぐる諸問題を解決するための調査・研究や研修、さらには雇

用管理に関する相談・援助等の事業を行っております。